
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 Г.ГРЯЗИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 (МБДОУ д/с №1 г.Грязи) 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023 г.                                                                №  13 - ОД 
 

О назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ д/с № 1  г. Грязи  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции",  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заведующего хозяйством Бурмицкую Валентину Александровну, 

ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ д/с № 1  г. Грязи, возложив на нее следующие 

полномочия:  

- подготовка рекомендаций для принятия решений по вопросам противодействия 

коррупции в Организации;  

- подготовка предложений, направленных на устранение причин и условий, 

порождающих риск возникновения коррупции в Организации; 

 - разработка и представление на утверждение заведующему проектов локальных 

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению 

коррупции; 

 - проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений работниками организации; 

 - организация проведения оценки коррупционных рисков;  

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а 

также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, 

контрагентами организации или иными лицами;  

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников; 

 - оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими 2 инспекционных проверок 

деятельности организации по вопросам предупреждения и противодействия 

коррупции;  

 

 



 


